
ادامه از صفحه یک‌
 در گذشته هم بارها مشاهده شده رفتارهای 
دمدمی‌مزاج و خودسرانه ترامپ بیشتر از آنکه 
به پیشبرد سیاست خارجی و منافع امنیتی 
آمریکا کمک کرده باشند به آنها ضربه زده‌اند.
ترامپ و تجدید حیات دکترین مونرو در 

شکل جدید
برخی تحلیلگران معتقدند شاید ترامپ 
با طرح جنجالی خود درباره کانادا پاناما 
درصدد احیای دکترین مونرو با توجه به 
شرایط کنونی آمریکا باشد. دکترین مونرو در 
سال 1823 توسط »جیمز مونرو«، پنجمین 
رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام شد و بر مبنای 
آن بر اساس دو اصل ایجاد مستعمرات جدید 
و مخالفت واشنگتن با استعمار یا دخالت 
قدرت‌های اروپایی در امور کشورهای مستقل 

در قاره آمریکا بود. 
ترامپ هم با بهره گیری از این چارچوب 
به دنبال این است که نام خود را به عنوان 
رییس‌جمهوری ثبت کند که به جغرافیای 
سرزمینی آمریکا اضافه کرده است هرچند 
پیش از انتخابات هم شواهدی از تلاش خود 
برای احیای این سیاست را نشان داده بود. 
نکته دیگر همان گونه که بیان شد ترس 
ترامپ از نفوذ اروپایی‌ها در حیاط خلوت 
آمریکاست از این رو کارزار انتخاباتی او 
اندکی پیش از اتمام فرایند انتخابات، از حزب 
کارگر انگلیس به دلیل دخالت در انتخابات 
آمریکا شکایت کرده و ترامپ هم مستقیماً 
نخست‌وزیر انگلیس و رهبر حزب کارگر این 

کشور را تهدید کرد. 
در شرایط کنونی هم حضور و نفوذ انگلیس 
در کانادا یا دانمارک در گرینلند نه شکل 
استعمارگری دارد و نه آنکه نفوذشان در این 
دو منطقه، دخالت در امور کشورهای مستقل 
به حساب می‌آید از این رو در »دکترین 
مونرو جدید« که توسط ترامپ پیگیری 
‌خواهد شد، هرگونه نفوذ غیرمجاز تلقی 

می‌شود.
 پیامدهای طرح جنجالی ترامپ

ایده ترامپ مبنی بر الحاق کانادا به ایالات 
متحده از جنبه‌های مختلف حقوقی، 
سیاسی، اجتماعی و تاریخی چالش‌های 
زیادی دارد و تحقق آن بنا به دلایلی که در 
ادامه خواهد آمد، در عمل بسیار بعید به 
نظر می‌رسد؛ اول اینکه از لحاظ حقوقی و 
قانونی هر تغییر در وضعیت کانادا و پیوستن 
به آمریکا نیازمند اصلاح قانون اساسی دو 
کشور و تأیید پارلمان‌های دوکشور است 
که کاری بسیار دشوار است. مسئله بعدی 
مخالفت‌های سیاسی و اجتماعی در سطح 
کشور کانادا با این طرح است. اگرچه برخی 
تحلیلگران معتقدند ضعف ترودو باعث شد 
ترامپ به خودش اجازه دهد تا در مورد الحاق 
کانادا به آمریکا صحبت کند اما واقعیت این 
است که دولت فدرال و مقامات استانی کانادا 
شدیداً با چنین ایده‌ای مخالف هستند، زیرا 
آن را نقض حاکمیت ملی خود می‌دانند. از 
طرف دیگر کانادا دارای هویت ملی و فرهنگی 
منحصربه‌فردی است که با ایالات متحده 
تفاوت‌های زیادی دارد. بسیاری از کانادایی‌ها 
به استقلال و تفاوت خود از آمریکا افتخار 
می‌کنند. آنان به شدت مخالف ایده ترامپ 
در رابطه با تبدیل کانادا به ایالت آمریکا 
هستند و اعلام کردند که کشورشان برای 
چنین تغییری آماده نیست. حتی برخی 
از کانادایی‌ها نگاه مثبتی به آمریکا ندارند 
و معتقدند که آمریکا در زمینه حقوق بشر 

عقب‌تر از کاناداست. 
پیامد بعدی هم به مسائل اقتصادی 
برمی‌گردد باید گفت اگرچه اقتصادهای کانادا 
و آمریکا به شدت به یکدیگر وابسته هستند، 
اما ادغام کامل آنها می‌تواند باعث بی‌ثباتی 
اقتصادی شود و تفاوت‌های قابل توجه در 
سیاست‌های اقتصادی، مالیاتی، و رفاهی 
میان این دو کشور از موانع اصلی در طرح 
مذکور هستند. پیامد بعدی واکنش‌های 
بین المللی به این مسئله است. کانادا به 
عنوان یکی از کشورهای مشترک‌المنافع 
بریتانیا، همچنان روابط نزدیک با این کشور 
دارد. هرگونه اقدامی که حاکمیت کانادا را 
‌تضعیف کند، با مخالفت لندن مواجه خواهد 

شد. 
همچنین این پیوستن با واکنش سایر 
کشورها مواجه خواهد شد؛ چراکه چنین 
اقدامی ممکن است از سوی سایر کشورهای 
جهان به عنوان اقدامی امپریالیستی تلقی 
شود که منجر به تنش‌های دیپلماتیک 

خواهد شد.
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اخبار
معاون وزیر خارجه خبرداد:

آغاز دور جدید گفت‌وگوهای 
ایران و ۳ کشور اروپایی

تسنیم: معاون وزیر خارجه اعلام کرد که ۱۳ 
ژانویه به عنوان تاریخ جدید گفتگوهای ایران 

و سه کشور اروپایی تعیین شده است.
کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی 
و بین‌المللی وزارت امور خارجه در جمع 
خبرنگاران با اشاره به آغاز گفتگوهای ایران و 
اروپا در جمع خبرنگاران گفت: ۱۳ ژانویه )۲۴ 
دی( به عنوان تاریخ جدید گفتگوهای ایران 
و سه کشور اروپایی در ژنو انتخاب شده است.

غریب آبادی ادامه داد: همانطور که قبلا اعلام 
شده این‌ها گفتگو است و مذاکره نیست و برای 

تبیین موضوعات مختلف و رایزنی‌هاست.

مجلس وظایف نظارتی خود را 
فراموش نمی‌کند

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: ما 
نمایندگان مجلس وظیفه نظارتی خود را 
فراموش نمی‌کنیم و تذکرهایی که می‌دهیم 
برای آن است که دولتمردان به خودشان 
بیایند.به گزارش خبرنگار مهر، روح اله نجابت 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در تذکری شفاهی، گفت: یاد و خاطر شهید 
سلیمانی را گرامی می‌داریم.وی متذکر شد: 
ما نمایندگان مجلس، فرمایشات رهبر انقلاب 
در خرداد ۱۴۰۱ و در دیدار با نمایندگان 
وقت مجلس شورای اسامی را فراموش 
نمی‌کنیم که ایشان فرمودند یکی از چیزهایی 
که نشانه نماینده انقلابی نیست، عبارت است 
از نطق‌های اعتراضی پرُشور میان‌برنامه؛ اینکه 
یک نفر بایستد آنجا بنا کند اعتراض کردن، 
این اصلًا علامت انقلابی بودن نیست؛ علامت 
انقلابی بودن این‌هایی است که عرض کردیم 
و چیزهایی از این قبیل. اعتراض کردن و 
عصبانیت به خرج دادن و مانند اینها، علامت 

انقلابی بودن نیست.
رسانه عبری:

 اسرائیل از توافق جامع ایران و 
روسیه می‌ترسد

نزدیک‌شدن طرح توافق راهبردی جامع 
ایران و روسیه به مراحل پایانی و تقویت 
همکاری‌های دفاعی و تسلیحاتی ایران 
و روسیه موجب نگرانی صهیونیست‌ها و 
حامیانشان شده است.به گزارش ایسنا، رسانه 
عبری گزارش داد که رژیم صهیونیستی از 
احتمال امضای یک توافقنامه جامع راهبردی 
میان روسیه و ایران در آینده نزدیک نگران 
است.رسانه عبری »یدیعوت آحارونوت« با 
اشاره به احتمال سفر »مسعود پزشکیان« 
رئیس‌جمهور ایران به روسیه در ۱۷ ژانویه 
)۲۸ دی(، گزارش داد که احتمالا او در دیدار 
با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
این توافقنامه را امضا خواهد کرد، امری که 
به تقویت سریع‌تر روابط مسکو و تهران منجر 

خواهد شد.
سفیر یمن در تهران: 

هیچ ابایی از پشتیبانی از مردم 
غزه نداریم

سفیر یمن در تهران تاکید کرد: ما از حمایت 
خود از مردم غزه دست نخواهیم کشید.به 
گزارش ایسنا، »ابراهیم الدیلمی« در حاشیه 
مراسم »بزرگداشت سالگرد شهادت شهید 
سلیمانی، شهدای ترور و  رونمایی از دایره 
المعارف ۲۳۰۰۰ شهید قربانی ترور«  که 
در مرکز مطالعات وزارت خارجه برگزار شده 
بود، در جمع خبرنگاران با گرامیداشت یاد 
شهید سلیمانی در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با تهدیدها و حملات آمریکا علیه یمن اظهار 
کرد: تهدیدات آمریکا تاثیری بر ما نخواهد 
داشت.وی افزود: نیروهای مسلح ما به اقدامات 
خود علیه رژیم صهیونیستی ادامه خواهند 
داد و ما هیچ ابایی از پشتیبانی از مردم غزه 
نداریم و به حمایت‌های خود از مردم غزه 

ادامه می‌دهیم.
دستیار اجتماعی رئیس جمهور: 

جریانی درحال وارد کردن 
فشار به دولت است

دستیار اجتماعی رئیس جمهور نوشت: 
فشارهای زیادی در قالب‌های مختلف از جمله 
نامه‌نگاری بر دولت وارد می‌کنند.نورنیوز-
گروه سیاسی:  دستیار اجتماعی رئیس 
جمهور نوشت: این روزها، جریانی که تاکنون 
ثمره نظرات، دیدگاه‌ها و سیاست‌هایشان 
کشور را به وضعیتی رسانده که همه مطلعین 
اوضاع و دلسوزان ایران را نگران کرده است، 
فشارهای زیادی در قالب‌های مختلف از 
جمله نامه‌نگاری بر دولت وارد می‌کنند. علی 
ربیعی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در شبکه ایکس، نوشت: من این افراد را 
می‌شناسم. این جریان وقتی مردم از هرگونه 
اصلاح و روزنه نویدبخشی ناامید می‌شوند و 
در پی ناامیدی، سر در گریبان فرو می‌برند 
و به تعبیری دچار نوعی مهاجرت به درون 
می‌شوند و به خودتبعیدی در درون می‌روند، 
امکان می‌یابند تا با حداقل آرا، کرسی‌هایی را 

در مراکز تصمیم‌گیری به دست بیاورند.

ترامپ به تجاوز روسیه پایان خواهد داد!روابط بایدن و هریس تیره و تار شده استشیخ نعیم قاسم: مقاومت ادامه دارد
دبیرکل حزب‌اله لبنان با اشاره به اینکه مقاومت ثابت کرد که اجازه پیشروی به دشمن 
نمی‌دهد، گفت: مقاومت ادامه دارد، بهبودی خود را بازیافته است و ایمان و نیرو‌های مومنی 
دارد که به آن، امکان قوی‌تر شدن را می‌دهد.شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‎اله لبنان، در 
چهارمین همایش بین‌المللی بزرگداشت علامه محمدتقی مصباح یزدی در تهران سخنرانی 
کرد.نعیم قاسم گفت: ما با مقاومت ثابت کردیم که اجازه پیشروی به دشمن نمی‌دهیم.وی 
بیان کرد: دولت باید از طریق اقدام سیاسی خود را اثبات کند.دبیرکل حزب‎اله لبنان گفت: 

مقاومت ادامه دارد، بهبودی خود را بازیافته است و امکان قوی‌تر شدن را می‌دهد.

وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی از وخیم‌تر شدن روابط بین رئیس جمهور آمریکا و معاونش 
پس از شکست وی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از راشاتودی، وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی نوشت که پس از شکست کامالا 
هریس مقابل دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، روابط بین جو 
بایدن، رئیس جمهور کنونی این کشور و هریس بیش از پیش تیره و تار شده است.به نوشته 
این روزنامه، روابط شخصی خانواده بایدن و هریس در مقایسه با روزهای نخست دولت 

بایدن، به مراتب وخیم‌تر شده است. 

رئیس جمهور اوکراین متعهد شد که در سال نوی میلادی از هر ابزاری برای متوقف کردن 
روسیه و پایان بخشیدن به جنگ استفاده کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فرانس 
۲۴، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در نطق آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی نسبت به 
استفاده از هر ابزاری برای متوقف کردن روسیه و پایان دادن به جنگ طولانی بین دو کشور 
متعهد شد.سخنرانی زلنسکی در پایان سالی دشوار برای اوکراین جنگ‌زده ایراد شد که 
حدود سه سال است با ارتش روسیه که دست بالا را از لحاظ منابع دارد، سرشاخ شده است.

شاید سال ۲۰۲۵ سال ما باشد. 

ادامه از صفحه یک
رهبر انقلاب، شکست توطئه آمریکایی 
داعش را از دیگر نتایج حضور سریع، به 
موقع و تعیین‌کننده حاج قاسم در میدان 
خواندند و گفتند: در مقابله با تروریسم 
تکفیری، جوانان عراقی به معنای حقیقی 
کلمه درخشیدند اما در خنثی شدن 
آن توطئه که حیات و ممات منطقه به 
آن وابسته بود، سلیمانی با ابتکار عمل، 
شهامت، جان برکفی و قدرت، نقشی 
بی‌نظیر ایفا کرد.ایشان راهبرد همیشگی 
سردار در فعالیت‌های جهادی را »احیای 
جبهه مقاومت« دانستند و افزودند: 
ویژگی بارز سلیمانی این بود که از 
ظرفیت‌ها و جوانان آماده بکار و نیروهای 
میهنی سوریه، لبنان و عراق برای احیای 
مقاومت، به بهترین وجه استفاده می‌کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به فتوای مرجعیت 
درباره لزوم ایستادگی در مقابل داعش 
گفتند: هزاران جوان با آن فتوای مهم 
به میدان آمدند اما سازماندهی و سلاح 
نداشتند که سردار با کمک مجاهدان 
بزرگ عراقی بویژه شهید ابومهدی که 
انسان بسیار بزرگ و با ارزشی بود، آن 
جوانان را سازماندهی کرد و ساح و 

آموزش داد.
ایشان دفاع از حریم‌های مقدس را اصل 
ثابت همه دوران جهاد و مبارزه حاج قاسم 
برشمردند و گفتند: سردار از ایران هم به 
عنوان حرم دفاع می‌کرد که این منطقِ 
دفاع از حریم‌ها و حرم‌های مقدس بسیار 

مهم و ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: برای 
سردار، دفاع از عتبات عالیات، زینبیه، 
مرقدهای صحابه امیرمومنان در شام و در 
عراق و بالاخص مسجدالاقصی، اصل مهم 
بود و به همین علت شهید هنیّه در مراسم 
تشییع سردار، او را »شهید قدس« نامید.
رهبر انقلاب، خصوصیت بسیار مهم دیگر 
شهید سلیمانی را تحلیل مسائل کشور 
با دیدگاه جهانی و پرهیز از نگاه بسته و 
محدود به مسائل خواندند و گفتند: او 
معتقد بود که هر حادثه مهم منطقه‌ای و 
جهانی در مسائل کشور ما نیز تأثیرگذار 
است و با این نگاه و محاسبه، خطر را از 
بیرون از مرزها تشخیص می‌داد و برای 

پیشگیری و علاج آن اقدام می‌کرد.
ایشان، ویژگی‌ها و خصوصیات ممتاز 
شهید سلیمانی را در قالب »مکتب 
سلیمانی«، قابل بررسی دانستند و 

افزودند: این مکتب، همان مکتب اسلام و 
قرآن است که شهید سلیمانی با پایبندی 
به آن، تبدیل به »شاخص، مرکز و محور« 
شد و ما نیز اگر همان ایمان و عمل صالح 
را داشته باشیم، می‌توانیم تبدیل به 

سلیمانی و مشمول لطف الهی شویم.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در بخش 
دیگری از سخنانشان با اشاره به مقوله 
مهم دفاع از حرم که خون‌های پاکی به 
پای آن ریخته شده، گفتند: عده‌ای از 
روی »فقدان فهم و شناخت و تحلیل 
درست« از مسائل، اینگونه تصور و بیان 
می‌کنند که با وقوع حوادث اخیر منطقه، 
خون‌های ریخته شده در راه دفاع از حرم، 
هدر رفته که این تصور و بیان آن، خطا و 
اشتباهی بزرگ است؛ چرا که اگر مبارزه 
شجاعانه حاج قاسم و مدافعان حرم نبود 
امروز خبری از اعتاب مقدسه چه زینبیه و 

چه حتی کربلا و نجف نبود.
ایشان گفتند: در دوره‌ای، قدری در سامرا 
غفلت شد و تکفیری‌ها به کمک آمریکا 
گنبد و ضریح امامان عسکریین را ویران 
کردند و اگر جان برکفی جوانان مؤمن 
نبود، سایر اعتاب مقدسه و قبله‌های 
دل مسلمانان نیز به همان سرنوشت 
اندوهبار دچار می‌شد اما مدافعان عزیز و 
سرافراز حرم جلوی دشمن را گرفتند و به 

او تودهنی زدند.
رهبر انقلاب، حقیقت دفاع از حرم را علاوه 
بر دفاع از مکانی مقدس، دفاع از صاحب 
آن مکان و مکتب امامان بزرگوار خواندند 
و گفتند: در فرهنگ قرآنی هر خونی که 
هر جا در راه حق و خدا ریخته شود حتی 
اگر پیروزی حاصل نشود، هدر نمی‌رود و 
نزد پرورگار با ارزش است؛ همچنان که 

خون جناب حمزه در جنگ احد و بالاتر 
از همه خون حضرت سیدالشهداء )ع( در 

کربلا هدر نرفت.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای تأکید کردند: 
البته پیروزی هم قطعی است و نباید به 
این جوله و تحرک کنونی باطل نگاه کرد؛ 
چرا که اینها که امروز جولان می‌دهند 
روزی زیر پای مؤمنین لگدمال خواهند 

شد.
رهبر انقاب حوادث سالهای اخیر و 
فعالیت‌های نمایان شهید سلیمانی و 
یاران او از جمله حرکت دفاع از حرم را 
نشانه سرزندگی، طراوت و ثمربخشی 
شجره طیبه انقلاب خواندند و گفتند: 
همچنان که در دهه ۶۰، جوانان 
برای جلب رضایت والدین و رفتن به 
جبهه‌های جنگ به پای آنها می‌افتادند، 
در دهه ۸۰ و ۹۰ نیز جوانانی همچون 
شهید حججی پای مادر را برای کسب 
اجازه جهاد می‌بوسیدند که اینها نشان 
می‌دهد جمهوری اسلامی بعد از ۴۶ سال 

همچنان زنده است.
ایشان با اشاره به آمادگی میلیون‌ها 
جوان ایرانی برای فدا کردن جان خود 
در راه دفاع از اسلام، گفتند: مدافعان حرم 
نشان دادند که با وجود سرمایه‌گذاری‌ها 
و هزینه‌های سنگین بدخواهان، پرچم 
مقاومت همچنان در اهتزاز است و دشمن 
نتوانسته و نخواهند توانست پرچم 
مقاومت را در لبنان، فلسطین، سوریه، 

عراق و ایران پایین بکشد.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، حفظ عوامل 
اقتدار را برای استمرار ایستادگی و اقتدار 
ملی هر کشوری ضروری دانستند و 
گفتند: مجموعه جوانان مؤمن و آماده 

فداکاری، مهمترین عوامل ثبات و اقتدار 
یک کشورند و نباید چنین جوانانی را از 

صحنه خارج کرد.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: البته در 
کشور ما این موضوع تا حد زیادی مورد 
توجه است اما کشورهای دیگر هم باید 
به آن توجه کنند؛ چرا که با خروج جوانان 
مؤمن و فداکار از عرصه، وضعیتی مشابه 
سوریه و هرج و مرج و اشغال خاک آن در 
حمله بیگانگانی همچون آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و بعضی کشورهای متعرض 

دیگر، ایجاد خواهد شد.
ایشان استمرار حضور اشغالگران متجاوز 
در سوریه را ناممکن دانستند و گفتند: 
سوریه متعلق به مردم سوریه است و 
متعرضان به خاک سوریه، بدون تردید 
روزی در مقابل قدرت جوانان غیور سوری 

مجبور به عقب‌نشینی خواهند شد.
رهبر انقلاب با اشاره به ساخت پی در پی 
پایگاه‌های آمریکایی در سوریه، گفتند: 
متجاوز باید از خاک متعلق به یک ملت 
خارج شود و گرنه او را اخراج می‌کنند؛ 
بنابراین پایگاه‌های آمریکایی هم 
‌حتماً در زیر لگد جوانان سوری پایمال 

خواهد شد.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه پیروزی نهایی از آنِ مؤمنان است، 
گفتند: لبنان نماد مقاومت است و اگرچه 
زخم خورده اما خم نشده و در نهایت 
پیروز خواهد شد همچنانکه یمن نیز 
نماد مقاومت است و پیروز خواهد بود 
و ان‌شاءاله دشمنان متجاوز و در رأس 
آنها آمریکای طمّــاع و جنایتکار مجبور 
خواهند شد دست از سر مردم منطقه 

بردارند و با ذلت از منطقه خارج شوند.

خونی که در راه حق ریخته شود  هدر نمی‌رود
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رهبر انقلاب درپنجمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی؛

سیاست داخلی
فرمانده نیروی هوایی ارتش:

اقتدار هوایی، لازمه پاسخگویی به 
هر سطح از تهدید هوایی است

سوال روز:
 آیا استیضاح همتی 

مفید است ؟

 دبیر انجمن بین‌المللی ضد صهیونیستی:
سردار سلیمانی معادله 
آمریکایی‌ها را برهم زد

دبیر شورای نگهبان:
ترور سردار سلیمانی دروغ بودن 

شعارهای آمریکا را ثابت کرد
فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه لازمه 
پاسخگویی به هر سطح و تهدید هوایی داشتن اقتدار 
هوایی است، گفت: نقطه آغاز و لازمه برخورداری از 
اقتدار، تربیت و آموزش است.به گزارش ایسنا، امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی در همایش سراسری 
تربیت و آموزش نهاجا که در ستاد این نیرو برگزار شد، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان سلیمانی و 
ستاری اظهار داشت: حضور فرمانده کل ارتش در 
این مراسم نشان‌دهنده اهمیت موضوع تربیت و 
آموزش در نگاه راهبردی این فرمانده ولایی است.
امیر سرتیپ واحدی ادامه داد: فرماندهی معظم کل 
قوا  در متن حکم انتصاب این سرباز خود به ساخت 
نیروی هوایی تراز دانشمند نظام مقدس اسلامی به 
منظور پاسخگویی هوشمندانه اشاره فرمودند.فرمانده 
نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه لازمه پاسخگویی به 
هر سطح از تهدید هوایی، داشتن اقتدار هوایی است، 
افزود: نقطه آغاز و لازمه برخورداری از اقتدار تربیت و 
آموزش است.وی عنوان کرد: آموزش در نیروی هوایی 
ارتش که نیرویی تجهیزات‌محور است، اهمیت بالایی 
دارد و ما نیازمند نگاه ویژه به تربیت و آموزش در همه 

ابعاد هستیم.

رویدادنو: اگر چه خبر استیضاح وزیر اقتصاد عملی 
نخواهد شد اما مطرح کردن این بحث از سوی یک طیف 
خاص و قدرت طلب این پاسخ روزنامه‌ خراسان را در پی 
داشت:در صورت استیضاح همتی و برکناری او، احتمالا 
در بین اصلاح‌طلبان و همفکران پزشکیان، کسی قوی‌تر 
از همتی نخواهد بود، لذا شخصی ضعیف‌تر و باتجربه 
کمتر معرفی می‌شود. تا زمان برگزاری جلسه‌ رای 
اعتماد به فرد معرفی شده، حداقل دو ماه زمان خواهد 
برد. یعنی دقیقا وسط یک بحران ارزی، اصلی‌ترین 
جایگاه اقتصادی کشور، بدون متصدی است. بعد از 
آن هم بین دو تا پنج ماه طول می‌کشد تا معاونین او 

منصوب شوند تا تازه کار واقعی را شروع کنند.
-نکته مهم دیگر که طرفداران استیضاح به آن پاسخی 
نمی‌دهند، این است که مسئله ارز و ابزار‌های کنترل 
آن، در دست بانک مرکزی است و وزارت اقتصاد همکار 
در این ماجرا است؛ لذا تغییر وزیر اقتصاد، به تغییر 
سیاست ارزی بانک مرکزی منجر نخواهد شد. مشکل 
این جاست که پیگیری کنندگان استیضاح، عموما هیچ 
ایده اجرایی برای رفع مسئله ارز ندارند و صرفا به دنبال 
گذاشتن یک مشکل )بی‌تصدی بودن یک جایگاه مهم 

اقتصادی کشور( روی مشکلات موجود هستند.

دبیر انجمن بین‌المللی ضد صهیونیستی گفت: 
شجره طیبه و نهالی که سردار سلیمانی در منطقه 
بنا نهاد، بر این مبنا بود که نه یک یا ۲ کشور 
بلکه کل جهان درگیر مبارزه با تروریسم شوند.
به گزارش ایسنا، »حسین کنعانی مقدم« در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به نقش سردار سلیمانی 
در مبارزه با تروریسم اظهار کرد: قطعا بنیانی 
که سردار سلیمانی بنا گذاشت یک بنیان پایدار 
و شجره طیبه‌ای است که مبارزه با تروریسم و 
گروه‌های تکفیری، معاند، ضد انقلاب، اشرار و 
تمام کسانی که علیه بشریت در حال اقدام هستند 
از صهیونیست‌ها گرفته تا گروه‌های وابسته به 
تکفیری‌های داعش و گروه‌های وابسته به آمریکا 
جزو محوری‌ترین اهداف قرار داشت.وی تصریح 
کرد: در واقع بنا این بود نه با انسجام یک یا ۲ کشور 
بلکه کل جهان درگیر این مبارزه شوند برخلاف 
استاندارد دوگانه‌ای که غرب با عنوان تروریسم 
خوب و یا بد تعریف کرده است که براساس 
آنچه غرب معتقد است گروه‌های تروریستی که 
کارشان قتل عام مردم بی‌گناه است و داعشی‌هاو 

تکفیری‌ها را تروریست خوب می‌داند. 

دبیر شورای نگهبان با تاکید بر این که مقاومت به 
مکتب جهانی تبدیل شده است گفت: ترور سردار 
سلیمانی دروغ بودن شعارهای صلح‌جویانه آمریکا 
را اثبات کرد.به گزارش ایرنا از شورای نگهبان، 
آیت‌الله احمد جنتی در جلسه این شورا با اشاره 
به فرارسیدن ماه رجب و سالروز میلاد امام باقر 
)ع( اظهار داشت: فرارسیدن این ماه که سرشار از 
رحمت الهی است را گرامی می‌داریم و این میلاد 
با برکت را به همه ارادتمندان آن حضرت تبریک 
می‌گوییم و از خداوند متعال توفیق پیروی از آن 
بزرگوار را مسئلت می‌نماییم.وی خاطرنشان کرد: 
حرکت تبلیغی و فرهنگی تمدن‌سازی که امام باقر 
)ع( آغاز کردند و در زمان فرزندشان امام صادق 
)ع( تکمیل شد، الگوی کاملی از زمان‌شناسی، 
فرصت‌شناسی و مجاهدت بابرنامه برای نشر 
مفاهیم دینی است.دبیر شورای نگهبان همچنین 
به سالروز شهادت سردار سلیمانی، ابومهدی 
المهندس و همراهانش نیز اشاره و عنوان کرد: 
ترور قهرمان جهانی مبارزه با تروریسم توسط 
استکبار جهانی صورت گرفت که دروغ بودن 
تمام شعارهای صلح‌جویانه آمریکا را اثبات کرد.
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  مساله سوریه و تغییر نظام سیاسی و حکومت در 
این کشور و البته اوج‌گیری گروه‌های تروریستی 
و تکفیری در آن و قبضه قدرت در این کشور، یکی 
از موضوعات مهم در عرصه معادلات کلان سیاسی 
منطقه غرب آسیا است. از این رو، همچنان تحلیل 
و تفسیرهای مختلفی در مورد ریشه‌های تحولات 
جاری در سوریه و چشم اندازهای آتی مطرح با 
محوریت معادلات حکمرانی دراین کشور مطرح 
شده و می‌شود. در این میان، یکی از نکاتی که 
شاید در روزهای پس از سقوط نظام سیاسی 
سابق سوریه به کرات از سوی برخی مطرح شده 
این است که تکلیف خون شهدای مدافع حرم چه 
می‌شود؟ افرادی که برای دفاع از اعتقادات دینی و 

البته امنیت ملی کشورمان، چندین سال در خاک 
سوریه با گروه‌های تروریستی-تکفیری جنگیدند 
و رشادت نشان دادند. حتی برخی از معاندان و 
مغرضان با طرح برخی مواضع سعی در دلسرد 
کردن مردم کشورمان داشته‌اند. با این همه، به 
تازگی مقام معظم رهبری در سخنرانی خود به 
صراحت تاکید کرده‌اند که "خون‌هایی که برای 
دفاع از حرم ریخته شد به هدر نرفت". ایشان 
تاکید داشته‌اند که "پیروزی جبهه حق قطعی 
است". حضرت آیت اله خامنه‌ای پیشتر نیز در 
موضع گیری تاکید داشتند که آینده منطقه برای 
کشورمان به مراتب بهتر از وضعیت کنونی خواهد 
بود. از این رو، به نظر می‌رسد که در تحلیل این 
موضع رهبر معظم انقلاب اسامی، توجه به دو 
نکته ضروری است. اول اینکه حضور مدافعان حرم 

در خاک سوریه، تا حد زیادی بنیان‌های امنیت 
ملی کشورمان را در یک دوره زمانی حساس 
تقویت و مستحکم کرد. در عین حال، این حضور 
با توجه به ایستادگی ارتش سوریه و تلاش برای 
برقراری امنیت در این کشور و به درخواست دولت 
وقت سوریه صورت گرفت. از این رو، یک اقدام 
کاملًا مشروع و در راستای تحکیم بنیان‌های 
قدرت و امنیت ملی کشورمان بوده است. نباید 
از یاد ببریم که حضور مدافعان حرم و رزمندگان 
کشورمان در سوریه، تا حد زیادی طرح‌های دور و 
دراز محور غربی-عربی-عبری در خاک سوریه را 
ناکام گذاشت و میلیاردها دلار سرمایه‌های آن‌ها 
برای تضعیف ایران را بر باد داد. از این رو، در جای 
خود، آنچه مدافعان حرم در خاک سوریه انجام 
دادند، قابل ستایش و تقدیر و ارزشمند است. نکته 

دوم اینکه در وضعیت کنونی، ارزش کار مدافعان 
حرم روز به روز مخصوصاً برای مردم سوریه 
آشکارتر خواهد شد. در شرایطی که تکفیری‌ها 
در شهرهای مختلف سوریه دست به اعدام‌های 
خیابانی می‌زنند و تصاویر شکنجه مردم عادی از 
سوی آن‌ها در شبکه‌های اجتماعی قابل مشاهده 
است، مدافع حرم با حضور در خاک سوریه، به 
دنبال جنگ با تروریست‌ها و برقراری امنیت و 
البته احترام گذاشتن به مردم سوریه بودند. از این 
رو، میراث ماندگار شهدای مدافع حرم در خاک 
سوریه، مردانگی و عزتمندی است. موضوعی که 
همانطور که پیشتر نیز گفته شد، روز به روز عزت 
و اقتدار ایران اسامی در خاک سوریه و سطح 
منطقه و جهان را افزایش خواهد داد و تقویت 

می‌کند. 

نسل فردا گزارش می‌دهد؛ 

تحولات سوریه و نکته معنادار مقام معظم رهبری


